PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.01.2020
	с. Камень-Рыболов

	№ 15-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 01.02.2016 № 41-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 01.02.2016 № 41-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 слова «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» заменить словами «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»;
2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»:

а) в наименовании и пунктах 1.1, 1.2 и 2.1 слова «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» заменить словами «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

- выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка;

- отказ в выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка.»;
в) в пункте 2.5 слова «от 31 мая 2009 года № 59» заменить словами «от 31 мая 2005 года № 59»;

г) в пунктах 2.7, 2.8, 2.14, 3.1 и 3.4 слова «выдаче разрешения» заменить словами «выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения)»;
д) в пункте 3.5:

- в подпунктах 3.5.2 и 3.5.3 слова «выдаче разрешения» заменить словами «выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения)»;

- подпункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка;

- уведомление об отказе в выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения).»;

- в подпункте 3.5.6 слова «выдачей разрешения» заменить словами «выдачей разрешения (дубликата или копии разрешения)», слово «разрешение» заменить словами «разрешение (дубликат или копию разрешения)»;

- в подпункте 3.5.7 слова «выдаче разрешения» заменить словами «выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения)», слово «разрешении» заменить словами «разрешении (дубликате или копии разрешения)»;
е) дополнить пунктами 3.7 и 3.8 следующего содержания:
«3.7. Выдача дубликата муниципальной услуги.

3.7.1. Комиссия по результатам рассмотрения заявления принимает одно из решений:

- о выдаче дубликата разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка;

- отказ в выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка.

3.7.2. Решение комиссии о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения оформляется постановлением Администрации в течение 5 дней.

3.7.3. Результатом административной процедуры является принятие решения комиссией и оформление его в виде постановления Администрации.

3.7.4. Срок выполнения административной процедуры 15 дней.

3.8. Выдача копии муниципальной услуги.

3.8.1. Заявление может быть подано на бумажном носителе в одном экземпляре непосредственно от заявителя, доверенного лица или посредством почтовой связи в приемную главы Администрации.

3.8.2. Заявление, поступившее в Администрацию, регистрируется в приемной главы Администрации в день поступления.

Зарегистрированное заявление передается главе Администрации. Глава Администрации передает заявление в Отдел.
В случае подачи заявителем заявления через многофункциональный центр, специалист многофункционального центра в течение рабочего дня, следующего за днем поступления документов, регистрирует и передает его в Отдел.

3.8.3. При получении заявления специалист ответственный за предоставление муниципальной услуги (далее – специалист):

1) при предоставлении документа удостоверяющего личность заявителя или доверенного лица заявителя выдает копию разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка.

3.8.4. Основание для отказа в выдаче копии муниципальной услуги является:

1) отсутствие документа удостоверяющего личность заявителя или личность доверенного лица заявителя

3.8.5. Результатом административной процедуры является прием заявления и его регистрация в журнале учета входящей корреспонденции Отдела.

3.8.6. Общий срок административной процедуры 1 рабочий день.»;
3) в приложениях 1-5 слов «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» заменить словами «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»;
4) дополнить приложениями 6 и 7 в редакции приложений 1 и 2 к настоящему постановлению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от ___________ № _______

Приложение № 6

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право

организации розничного рынка»
Главе муниципального района - главе Администрации муниципального района

___________________________

(ФИО)

З А Я В Л Е Н И Е

о выдаче дубликата разрешения  на право организации розничного рынка

Регистрационный номер __________________от «____» _______________ г.

Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица____

_______________________________________________________________________

Место нахождения юридического лица_____________________________________

_______________________________________________________________________

Место нахождения объектов недвижимости, расположенных на территории, в пределах которой предполагается организовать_________________________________

_______________________________________________________________________

Государственной регистрационный номер записи о создании юридического лица

_______________________________________________________________________

Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридического лица серия ____№ ________________________дата внесения записи_____________

Идентификационный номер налогоплательщика ______________________________

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе: серия______ №_________

дата постановки на учет в налоговом органе _________________________________

Прошу выдать дубликат разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка ___________________ по адресу: __________________

                                                      (указать причину)

_________________________________________________________________________
Перечень прилагаемых к заявлению документов указан в описи от «___» ___20__ г. на _____ листах

На обработку персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги согласен

Документы сданы

Документы приняты

дата «___»_____________20___г      дата «____»_________________20___г.

Подпись __________/__________ /   Подпись _________/_______________/

(ФИО)

(ФИО
	Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от _______________ № ________

Приложение № 7
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право

организации розничного рынка»
Заявление

о  выдаче копии разрешения  на право организации розничного рынка

Регистрационный номер __________________от «____» _______________ г.

Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица____

Место нахождения юридического лица_____________________________________

Место нахождения объектов недвижимости, расположенных на территории, в пределах которой предполагается организовать_________________________________

Государственной регистрационный номер записи о создании юридического лица

Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридического лица серия ____№ ________________________дата внесения записи_____________

Идентификационный номер налогоплательщика ______________________________

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе: серия______ №_________

дата постановки на учет в налоговом органе _________________________________

Прошу выдать копию разрешения  на право организации розничного рынка ___________________                   по адресу: __________________

   (указать причину)

Перечень прилагаемых к заявлению документов указан в описи от «___» ___20__ г. на _____ листах

На обработку персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги согласен

Документы сданы

Документы приняты

 дата «___»_____________20___г      дата «____»_________________20___г.

Подпись __________/__________ /   Подпись _________/_______________/

(ФИО)

(ФИО
___________